
 

1 / 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671 Καλλιθέα, Τηλ: 210 9287247 
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος, Τηλ: 210 9287211, email: inasiopoulos@minagric.gr  

 
 

Αθήνα, 10-07-2024 
Αριθ. πρωτ: 7645/198015 

 
ΠΡΟΣ: 1. ΕΑΣ ΚΙΑΤΟΥ 

   

ΚΟΙΝ.: 1. ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 
 2. CORTEVA AGRISCIENSE ΕΛΛΑΣ ΑΕ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Συμπερίληψη χρηστών στην αριθ. 3046/76811/14.3.2024 Απόφαση χορήγησης κατά παρέκκλιση 
άδειας διάθεσης στην αγορά στα φυτοπροστατευτικά προϊόντα CLOSER 120 SC + FLASH 120 SC » 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 
συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

γ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τους κανονισμούς όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

α) (ΕΚ) με αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης 
Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 
οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα άρθρα 45 και 53 αυτού. 

3. Την αριθμ. 7544/322891/16.11.2021 Απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 7645/198015/08.07.2024 αίτηση της εταιρείας ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Τροποποιούμε την αριθ. 3046/76811/15.3.2024 Απόφαση χορήγησης κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης 

στην αγορά στα φυτοπροστατευτικά προϊόντα CLOSER 120 SC + FLASH 120 SC (ΑΔΑ: 6ΔΣ64653ΠΓ-70Κ), ως 
προς την παράγραφο Α αυτής.  

 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 66864653ΠΓ-3Η3



 

2 / 2 

 

 

 

Οι Περιφερειακές Ενότητες στις οποίες επιτρέπεται να χρησιμοποιηθούν τα ανωτέρω σκευάσματα στην 
καλλιέργεια του αμπελιού δυνάμει της εν λόγω άδειας, διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

• Αμπέλι: Κορινθίας, Καβάλας, Αχαΐας, Λάρισας, Αρκαδίας, Φλώρινας, Χαλκιδικής, Ηρακλείου και Πιερίας. 

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 3046/76811/15.3.2024 (ΑΔΑ: 6ΔΣ64653ΠΓ-70Κ) Απόφασή μας, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.   

 
 
 
 
                               Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
              ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 
 
 

         Α. ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: 66864653ΠΓ-3Η3


		2024-07-12T08:04:12+0300
	Athens




